
FUNDO MUNICIPAL SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE
SCHROEDER

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

31/01/2025

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de conexões e materiais hidráulicos
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento.

Participante: SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit completo para cavalete em PVC com rosca para hidrômetro.

Diâmetro 3/4". Modelo UMC. CONFORME TERMO DE REFERENCIA -
Kit completo para cavalete em PVC com rosca para hidrômetro.
Diâmetro 3/4". Modelo UMC. CONFORME TERMO DE REFERENCIA

500,000 UN 145,00 72.500,00

4 LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDRÔMETRO - TIPO ABRAÇADEIRA NA
COR VERDE ou AZUL. (Cor será definida no momento da solicitação)
BITOLA 3/4". - LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDRÔMETRO - TIPO
ABRAÇADEIRA NA COR VERDE ou AZUL. (Cor será definida no
momento da solicitação) BITOLA 3/4".

2.000,0 UN 0,59 1.180,00

5 TUBETE CEGO PARA CORTE DO FORNECIMEN- TO DE ÁGUA. PARA
TUBULAÇÕES DE 3/4. - TUBETE CEGO PARA CORTE DO
FORNECIMEN- TO DE ÁGUA. PARA TUBULAÇÕES DE 3/4.

500,000 UN 0,90 450,00

6 ANEL EXTREMIDADE BORRACHA 20mm X 3/4 - ANEL EXTREMIDADE
BORRACHA 20mm X 3/4

500,000 UN 0,10 50,00

Total do Participante: 74.180,00

Participante: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA

3 ADAPTADOR PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO EM
PVC 20MM X 3/4". - ADAPTADOR PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL
COM REGISTRO EM PVC 20MM X 3/4".

800,000 UN 4,15 3.320,00

Total do Participante: 3.320,00

Participante: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

2 REGISTRO/ VALVULA DE GAVETA. Oval com bolsa. JE. 60mm. Para
tubos PVC/PBA. Com cunha emborrachada. - REGISTRO/ VALVULA
DE GAVETA. Oval com bolsa. JE. 60mm. Para tubos PVC/PBA. Com
cunha emborrachada.

30,000 UN 301,95 9.058,50

Total do Participante: 9.058,50

Total Geral: 86.558,50



Página: 2 / 2

17 de Fevereiro de 2025Schroeder,

JAIR BRIDAROLI

Prefeito


